INDICAÇÃO Nº 144/2022

AUTOR: VEREADOR LUÍS GUSTAVO GONÇALVES NEIRA.

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

DE APARECIDA DO TABOADO – MS.

      O Vereador infra-assinado, de conformidade

com as normas regimentais em vigor, INDICA à Mesa Diretora da Câmara

Municipal, que encaminhe expediente ao Excelentíssimo Senhor José Natan de

Paula Dias, Prefeito Municipal, solicitando a substituição da iluminação da

parte interna do Módulo Esportivo “Wilfrides Alves Martins”, bem como a

execução de reparos na instalação elétrica.

      JUSTIFICATIVA

Desde que a Quadra Municipal de Esportes

“Floriscena Laurinda de Castro” começou a ser reformada, o Módulo Esportivo é

o único espaço capaz de sediar os jogos disputados em nossa cidade.

Recentemente ao ser palco de um jogo foi

possível verificar que o Módulo Esportivo está com a sua iluminação muito

deficiente. Existe a necessidade urgente de substituir aquela iluminação por

lâmpadas de Led, para que a claridade seja disponibilizada nos momentos

oportunos.

      Outra questão que precisa receber a atenção da

administração pública municipal é a instalação elétrica, cujo quadro está aberto e

oferecendo risco de acidentes. Sabemos que o módulo é frequentado por pessoas

de todas as idades e é preciso oferecer segurança a todos que se utilizam daquela

quadra.

São dois serviços de extrema necessidade para

que o setor do esporte não seja prejudicado, lembrando que o módulo esportivo é

o único local disponível para sediar os jogos realizados em nossa cidade.

Espero que Vossa Excelência envide todos os

esforços objetivando atender o nosso pleito, que está sendo feita em nome de toda

a comunidade esportiva.

                                                 Sala das Sessões da Câmara Municipal de

Aparecida do Taboado - MS, 31 de outubro de 2022.

LUÍS GUSTAVO GONÇALVES NEIRA

          VEREADOR